[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2024 г. № 5/5
п. Птичное
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Первомайское от 30.08.2023 № 8/15 «Об утверждении титульного списка объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения Первомайское решил:
1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 30.08.2023 № 8/15 «Об утверждении титульного списка объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2024 году» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	 поселения Первомайское в городе Москве

	от 26.04.2024 № 5/5

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	поселения Первомайское в городе Москве

	от 30.08.2023 № 8/15

	Титульный список

	объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2024 году

	№ п/п
	ID проезжей части
	Наименование объекта дорожного хозяйства
	Площадь объекта, кв. м.
	Площадь ремонта объекта, кв. м.
	Всего стоимость ремонта, руб.
	в том числе:

	Проезжая часть с учетом парковочного пространства
	Тротуары
	Обочины
	Всего
	Проезжая часть с учетом парковочного пространства
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	Субсидия города Москвы (96%), руб.
	Средства муниципального образования (софинансирование - 4%), руб.
	Средства муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	717857314
	п. Птичное, ул. Весенняя
	1 910,88

	566,98
	2 477,86
	1 910,88

	566,98
	2 477,86
	3 462 299,63

	3 462 299,63

	2
	10007514
	п.Птичное, ул.Заречная
	10 179,04
	133,49
	3 268,88
	13 581,41
	1 215,11

	358,00
	1 573,11
	2 186 386,93

	2 186 386,93

	3
	717837777
	п. Птичное, ул. Липовая
	2 159,83
	2,99
	364,85
	2 527,67
	2 159,83
	2,99
	364,85
	2 527,67
	3 651 873,72

	3 651 873,72

	4
	717847840
	п. Птичное ул. Сиреневая
	2 048,11

	576,89
	2 625,00
	2 048,11

	576,89
	2 625,00
	3 650 897,66

	3 650 897,66

	5
	717594332
	п. Птичное, ул. Солнечная
	2 376,30

	237,60
	2 613,90
	2 376,30

	237,60
	2 613,90
	3 716 744,51

	3 716 744,51

	6
	717810149
	п. Птичное, ул. Цветочная
	2 888,58

	409,83
	3 298,41
	2 507,54

	409,83
	2 917,37
	4 075 583,64

	4 075 583,64

	7
	10007515
	п.Птичное, улица Центральная усадьба
	17 712,78
	683,94
	3 110,93
	21 507,65
	16 634,95
	683,94
	3 110,93
	20 429,82
	31 524 143,28

	31 524 143,28

	8
	717852515
	п. Птичное, ул. Южная
	1 415,94

	728,37
	2 144,31
	1 415,94

	728,37
	2 144,31
	2 989 843,90

	2 989 843,90

	9
	10006230
	д.Бараново
	15 110,99
	30,00
	6 319,31
	21 460,30
	15 110,99

	6 319,31
	21 430,30
	29 970 119,48

	29 970 119,48

	10
	690878626
	д.Губцево
	8 498,03

	2 970,67
	11 468,70
	645,39

	645,39
	896 995,29

	896 995,29

	11
	10006215
	д. Жуковка
	15 595,00

	5 184,32
	20 779,32
	14 991,21

	5 184,32
	20 175,53
	28 040 960,37

	28 040 960,37

	12
	10006221
	д.Кукшево
	6 933,62

	1 396,06
	8 329,68
	6 783,07

	1 396,06
	8 179,13
	11 368 302,77

	11 368 302,77

	13
	692207249
	д.Настасьино
	24 942,91

	9 195,56
	34 138,47
	18 744,21

	7 613,36
	26 357,57
	37 091 666,21

	37 091 666,21

	14
	692206712
	д.Рогозинино
	30 227,32

	8 525,94
	38 753,26
	29 262,52

	8 420,94
	37 683,46
	52 379 623,48

	52 379 623,48

	15
	718086807
	д.Уварово
	28 464,76

	8 693,09
	37 157,85
	28 354,76

	8 693,09
	37 047,85
	51 490 954,32
	47 293 472,66
	1 970 561,39
	2 226 920,27

	16
	10006240
	дорога от п.Птичное - СНТ «Десна» - КП «Ново-Спасское» - д.Кукшево
	23 202,03
	81,12
	5 165,77
	28 448,92
	23 202,03
	81,12
	5 165,77
	28 448,92
	39 539 731,46

	39 539 731,46

	17
	691196163
	дорога  от ДСК "Ели" до д. Марьино
	17 251,87

	5 140,48
	22 392,35
	17 251,87

	5 140,48
	22 392,35
	31 122 007,65
	29 877 127,34
	1 244 880,31

	18
	656449022
	подъездная дорога к КИЗ "Петровка" в районе д.Настасьино
	15 657,26
	1 579,90
	3 029,59
	20 266,75
	6 663,71
	1 549,90
	1 105,53
	9 319,14
	15 933 885,91

	15 933 885,91

	19
	710348340
	подъездная дорога к СНТ "Дубрава" от ул.А.Печерского
	188,03

	188,03
	188,03

	188,03
	280 015,69

	280 015,69

	20

	Подъездная дорога к СНТ "Полет 89"
	800,50

	238,00
	1 038,50
	800,50

	238,00
	1 038,50
	1 502 895,25

	1 502 895,25

	21
	696423131
	подъезд к КИЗ "Зимний сад" в районе д.Бараново
	3 804,94

	1 594,19
	5 399,13
	3 804,94

	1 594,19
	5 399,13
	7 517 016,66

	7 517 016,66

	22
	336004027
	подъезд к СНТ "Дружба" завода Красный пролетарий у деревни Милюково
	4 172,81

	468,77
	4 641,58
	4 172,81

	468,77
	4 641,58
	7 011 088,73

	7 011 088,73

	23
	692214453
	КП "Уварово"
	8 279,55
	34,54
	1 999,92
	10 314,01
	5 352,15
	34,54
	1 999,92
	7 386,61
	10 300 800,05

	10 300 800,05

	ИТОГО
	243 821,08
	2 545,98
	69 186,00
	315 553,06
	205 596,85
	2 352,49
	59 693,19
	267 642,53
	379 703 836,59
	77 170 600,00
	3 215 441,70
	299 317 794,89

image1.png